



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์อาคารสำนักงาน อาคารจัดเก็บพัสดุ และบริเวณพื้นที่โดยรอบ
อบต.โคราช (งานปรับปรุงห้องน้ำ) บ้านหัวบึง หมู่ที่ ๕ ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช จะดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์
อาคารสำนักงาน อาคารจัดเก็บพัสดุและบริเวณพื้นที่โดยรอบ อบต.โคราช (งานปรับปรุงห้องน้ำ) บ้านหัวบึง
หมู่ที่ ๕ ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๑๒๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่น
หกพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช ที่ ๒๓๓/๒๕๖๔
ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง ในวงเงิน
๑๓๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน) ตามแบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกองการพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง เดือนกันยายน ๒๕๖๑

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสุชาติ ยาวิเศษณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์อาคารสำนักงาน อาคารจัดเก็บพัสดุ และบริเวณพื้นที่โดยรอบ อบต.โคราช (งานปรับปรุงห้องน้ำ) หมู่ที่ ๕ บ้านหัวบึง ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงห้องน้ำ จำนวน ๓ ห้อง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.โคราชกำหนด
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๓๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๗.๑ นางภิญโญ ศิลปะ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจะเด็ด ไชยเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายสัक्तยา เวียงจะบก	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ/เลขาฯ

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นางภิญโญ ศิลปะ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายจะเด็ด ไชยเสน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขาฯ

นายสัक्तยา เวียงจะบก
นายช่างโยธา


ราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ปร.5

- ประเภทงาน ปรับปรุงภูมิทัศน์อาคารสำนักงานอาคารจัดเก็บพัสดุ และบริเวณพื้นที่โดยรอบ อบต.โคราช (งานปรับปรุงท้องน้ำ จำนวน 3 ท้อง)
- เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
- สถานที่ก่อสร้าง ม.5 บ.หัวบึง ต.โคราช อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างโยธา
- แบบเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น
- เมื่อวันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	วัสดุ+ค่าแรง	100,157.72	1.3056	130,765.92	VAT 7% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			130,765.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ			130,000.00	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน			
<input type="checkbox"/>	พื้นที่หลังคา	25.00	ตร.ม.		
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	5,200.00	บาท/ตร.ม.		


(ลงชื่อ)  ประมาณราคา
(นายสัักตยา เวียงจะบก)

นายช่างโยธา

เรียน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางภิญโญ ศิลปะ ปลัด อบต.
2. นายจะเด็ด ไชยเสน ผอ.กองช่าง
3. นายสัักตยา เวียงจะบก นายช่างโยธา

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  ตรวจ
(นายจะเด็ด ไชยเสน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....  ประธานกรรมการ
.....  กรรมการ
.....  กรรมการ/เลขาฯ

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ
(นางภิญโญ ศิลปะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

(ลงชื่อ)  อนุมัติ
(นายสุชาติ ยาวิศขันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ประมาณราคากลาง ปรับปรุงภูมิทัศน์อาคารสำนักงานอาคารจัดเก็บพัสดุ และบริเวณพื้นที่โดยรอบ อบต.โคราช (งานปรับปรุงห้องน้ำจำนวน 3 ห้อง)

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ม.5 บ.หัวบึง ต.โคราช อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคากลาง กองช่างโยธา

เมื่อวันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2564

ประมาณราคากลางโดย นายศักดิ์ยา เวียงจะบก นายช่างโยธา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	25.00	ตร.ม.			20.0	500.0	500	รื้อกอง
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์	3.00	ชุด			100.0	300.0	300	รื้อกอง
	หมวดงานโครงสร้าง								
	- ขุดดินถมคืน	1.00	ลบ.ม.			148.0	148.0	148.0	
	- ทราดยาบ	4.40	ลบ.ม.	500	2,200.5	90.0	396.0	2,596.5	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	4.40	ลบ.ม.	1,749	7,695.6	300.0	1,320.0	9,015.6	
	- เหล็กตะแกรง วายเมท @ 0.20X0.20	44.00	ตร.ม.	30	1,320.0	5.0	220.0	1,540.0	
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	- ก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	6.00	ตร.ม.	254	1,524.0	89.0	534.0	2,058.0	
	- ฉาบปูนเรียบ	12.00	ตร.ม.	82	984.0	82.0	984.0	1,968.0	
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50X1.20 ม.หนา 5 มม. (สีระบูกายหลัง)	57.00	แผ่น	67	3,836	45.0	2,565.0	6,401	
	- ครอบกระเบื้องลอนคู่	16.00	แผ่น	51	822	45.0	720.0	1,542	
	- น็อคยึดกระเบื้อง เกลียวปลอยปลายส่วาน	114.00	ตัว	2	198			198	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดบุลูมิเนียมพอยล์ ทนชื้น คร่าวโลหะชุบสังกะสี	12.00	ตร.ม.	201	2,412	75.0	900.0	3,312	
	- ฝ้าแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 4 มม. คร่าวโลหะชุบสังกะสี	13.00	ตร.ม.	147	1,911	92.0	1,196.0	3,107.0	
	(ใช้ภายนอกกระบายอากาศ)								
	- เชิงชายสำเร็จรูป (ไฟเบอร์ซีเมนต์)	3.00	ตร.ม.	147	441	92.0	276.0	717.0	
	- ฝ้าแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 4 มม. ตีปิดจั่วทั้ง 2 ด้าน	2.00	ตร.ม.	147	294	92.0	184.0	478.0	
	ยกยอดไป							33,881.37	

ประมาณราคากลาง ปรับปรุงภูมิทัศน์อาคารสำนักงานอาคารจัดเก็บพัสดุ และบริเวณพื้นที่โดยรอบ อบต.โคราช (งานปรับปรุงห้องน้ำจำนวน 3 ห้อง)

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ม.5 บ.หัวบึง ต.โคราช อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคากลาง กองช่างโยธา

เมื่อวันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2564

ประมาณราคากลางโดย นายศักดิ์ยา เวียงจะบก นายช่างโยธา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							33,881.37	
	- โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังพักน้ำ เคลือบขาว มี มอก. พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	2,420	7,260.0	450.00	1,350.00	8,610.00	
	- ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย เคลือบขาว มี มอก. พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	1,614	4,843.5	450.00	1,350.00	6,193.47	
	- สายชำระ	3.00	ชุด	283	849.00	35.00	105.00	954.00	
	- อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว มี มอก. พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	1,500	3,000.00	450.00	900.00	3,900.00	
	- กระจกห้องน้ำ พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	370	740.00	70.00	140.00	880.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	3.00	ชุด	260	780.00	120.00	360.00	1,140.00	
	- ปูพื้นกระเบื้องเซรามิก ขนาด 8"X8"	11.50	ตร.ม.	320	3,680.0	150.0	1,725.0	5,405.0	
	- กรูผนังกระเบื้องเซรามิก ขนาด 8"X10"	14.70	ตร.ม.	288	4,233.6	150.0	2,205.0	6,438.6	
	- บล็อกแก้ว	42.00	อัน	44.6	1,874.9	20.0	840.0	2,714.9	
	หมวดงานสุขาภิบาล								
	- ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 40 ซม. ศก. 80 ซม.	6.00	วง	304	1,824.0	90.0	540.0	2,364.0	
	- ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ศก. 80 ซม.	2.00	วง	110	220.0	30.0	60.0	280.0	
	- ฝาปิดทองเหลือง 4"	2.00	ชุด	167	334.0	30.0	60.0	394.0	
	- ท่อPVC 4" ชั้น 8.5	8.00	ม.	145	1,160.00	100.00	990.00	2,150.00	
	- ท่อPVC 2" ชั้น 8.5	16.00	ม.	46	736.00	40.00	640.00	1,376.00	
	- ท่อPVC 3/4" ชั้น 13.5	8.00	ม.	14	112.00	30.00	240.00	352.00	
	- ท่อPVC 1/2" ชั้น 13.5	16.00	ม.	12	192.00	30.00	480.00	672.00	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	งาน					772.00	
	- ค่าแรงข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	งาน			154.40		154.40	
	ยกยอดไป							78,631.72	

ประมาณราคากลาง ปรับปรุงภูมิทัศน์อาคารสำนักงานอาคารจัดเก็บพัสดุ และบริเวณพื้นที่โดยรอบ อบต.โคราช (งานปรับปรุงห้องน้ำจำนวน 3 ห้อง)

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ม.5 บ.หัวบึง ต.โคราช อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคากลาง กองช่างโยธา

เมื่อวันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2564

ประมาณราคากลางโดย นายสัทยา เวียงจะบก นายช่างโยธา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							78,631.72	
	- ค่าแรงเดินท่อ	1.00	งาน			660.00		660.00	
	- ก๊อมน้ำ	8.00	ชุด	79.0	632.0	20.0	160.0	792.0	
	- ตะแกรงดักผง ดักกลิ่น	3.00	อัน	120.0	360.0	70.0	210.0	570.0	
	หมวดงานไฟฟ้า								
	- แผงสวิทซ์ตัดตอนไฟฟ้า	1.00	ชุด	2,800.00	2,800.00	300.00	300.00	3,100.00	
	- MCB 20 AT,1P	2.00	ชุด	150.00	300.00	110.00	220.00	520.00	
	- สวิทซ์	8.00	ชุด	60.00	480.00	300.00	2,400.00	2,880.00	
	- หลอดไฟฟ้า ประหยัดไฟ 1-18 w พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	8.00	ชุด	500.00	4,000.00	300.00	2,400.00	6,400.00	
	- งานเดินสายไฟฟ้า (วัสดุ+ค่าแรง)	8.00	จุด	300.00	2,400.00			2,400.00	
	หมวดงานทาสี								
	- สีน้ำอะครีลิค 100 %	28.00	ตร.ม.	93.00	2,604.00	30.00	840.00	3,444.00	
	- สีน้ำมัน	10.00	ตร.ม.	46.00	460.00	30.00	300.00	760.00	
	รวมวัสดุ+ค่าแรง ทั้งสิ้น							100,157.72	